ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuena Muucrpll or Meroes
GABINETE VEREADOR ADILSON SOARES MARTINS

Ltoo tlo E XP€ Dl€ Í{ rÉ

rr O( t tA '20?2

rxnrcnçÃo cMM No 246t2022 (ASM No 044)

ÁssunÍo: oBneçÃo rarA BURACo No BAIRRO OSCAR RT DGE

Requerenle: VEREADOR ADILSON SOARES MARTINS

Requerida: PREFEITO JORGE IIENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental que seja feito
Operação Tapa Buraco no Bairro Oscar Rudge.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, pois os buracos existentes no
local estão danificando os veículos, diÍicultando o tráfego pela rua e aumentando o
risco de acidentes devido ao estado deteriorado que se encontrq causando
transtomos para os motoristas que transitam por esta via.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de2022

S MARTINS
f,ADOR

CÂMARA MUNICIPAL DEMENDES
Protocolo Legis lativo

N'
Da

As

a46 ?DLL

CÓPIA

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - RJ - TELEFON6: (24\ 2465-2336
/ 2465-331s

PORTAL: www. mendes.rj.leg.br

ta AD

s